(19) nostraequi illius Dominii donationis literas pro Collegio Iudenburgensi, da- našeg Gospodara donacija u pismo za Kolegij u Judenburgu

(20) tas sub die octaua Aprilis Anno Millesimo Sexcentesimo vigesimo quin- dana osmog Travnja Godine Tisuću Šesto dvadeset i pete

(21) to perinde pro Collegio Fluminensi robur habere volumus ac si loco Iuden- kao i za Kolegij Riječki mjesto želimo imati kao i Judenburški

(22) burgensis Collegium Fluminense expresse scriptum continerent, ac pro Kolegij, Kolegij Riječki izričito je napisano, isto je

(23) eodem originaliter fuissent expeditae.

izvorno neometan.

(24) In specie autem quod ad idem Dominium et Capitaneatum Castuae

Posebno za istog Gospodara i Kapetana Kastva

(25) attinet, rem altius repentes et declarantes, fatemur pro nobis, nostris haec
u pogledu, žali i proglašava, kada se vratimo i objasnimo, naši

str. 16

(1) redibus et successoribus, quod cum nos ante hac ex specialibus causis matu-
nasljednici, koje smo imali od prije milostivo

(2) ro et deliberato consilio gratiose conclusissemus, aliqua nostra propria Dominia
ušutkaše posebne slučajeve savjetovanja, neki od naših Gospodara

(3) officia et Subditos, simulque illa quae nobis aliquantum exant remota, totaliter alie-
i Podanika, istovremeno uklanjanje stvari koje su u jednoj mjeri višestruke,

(4) nare, et nobis suprannominatus Comes Balthasar de Tanhausen exposuisset, quem-
od potpuno nam stranog Grofa Baltazara od Tanhausena,

(5) admonendum videlicet ipse determinauerit Dominium Castuae, a se in pignore habitum,
kako bi se reklo Gospodara Kastva, vlastite mjere sigurnosti,

(6) suumque super illud Ius Collegio Societatis IESV Iudenburgi, ex Catholico Chri-
na njihov Kolegij Družbe ISUSOVE Judenburški, od Katoličkih

(7) stiano suo Zelo et pietate fundando donare et conferre, et nobis ideo humili-
Kršćana njegova Revnost i pobožno osnivanje poklanjanje i savjetovanje, i stoga ponizno

(8) me supplicasset, ut nos praedicto Collegio, si non proprietatem ipsius Dominii gra-
molim, kako smo prije spomenuli Kolegij, nije u vlasništvu Gospodara milostivo

(9) tiose concedere, saltem ipsi Comiti de Tanhausen, in plures annos pignus
dozvolite, barem da Grofovi od Tanhausena, u nekoliko godina daju riječ

(10) ad consecutionem ipsius optimae intentionis extendere et prolongare dignare-
da se udostoje proširiti i produžiti sigurnost.

(11) mur. Nos praedicto Collegio, quia id ad desideratam a nobis fidei et Religio-
Naš spomenuti Kolegij, čini se da stupa prema želji da se Vjera

(12) nis Catholicae propagationem cedere uidebatur, ipsam praefati Dominii proprie-
Katolička proširi, spomenuti objekt Gospodski,

(13) tatem, non solum gratiose concesserimus, sed etiam donaucrimus. Idem vero Domi-
nije samo ljubazno prihvatio, već i daje. Isti Gospodar

(14) nium cum supra dicto modo et causis ex fundatione Collegii Iudenburgensis, per
kada gore spomenuti način i uzroke postanka Kolegija u Judenburgu, za

(15) sufficientem compensationem extractum, in fundationem Collegii Fluminensis
dovoljnu nadoknadu izvaditi, za osnivanje Kolegija Riječkog

- (16) eiusdem Societatis Iesv legitime sit et agnoscamus translatum. Hoc etiam i treba priznati da se isto može zakonski prebaciti na Družu Isusovu. Također je
- (17) omnibus et singulis notum facimus uigore harum litterarum, quod iam dictum svima svakome dana na znanje snaga tih pisama, što gorovi
- (18) Collegium Fluminense eiusque Rector et Successores omnibus futuris temporibusque, Kolegij Riječki i prije spomenuti Rektor svim Nasljednicima kroz svo vrijeme,
- (19) praefatum Dominium et Capitaneatum Castuae, una cum Ciuitatula, et incor-prije spomenuti Gospodar i Kapetan Kastva, zajedno sa Gradićem, i koji je
- (20) poratis duobus Castellis Moschienize ac Veprinez, omnibusque aliis ad eundem uklopljen za dva Dvorca Mošćenice i Veprinac, za sve druge
- (21) Capitaneatum et Dominium pertinentibus superioritatibus iurisdictionibus Kapetan i Gospodar nadležnima,
- (22) dominationibus, iuribus. (Nečitko) emphiiteutis, subditis, seruitutibus, red-pravima, prihodima, procjenama, dobitima,
- (23) ditibus, censibus, prouentibus, fructibus, rabotis, negociationibus, agricultu-produktima, procesima pregovora, poljoprivredom,
- (24) ris, praediis, syluis, nemoribus et lignis, campis agris pratis, communalibus šumama i maslinicima, mesom, zemljom, livadama, komunalijama,
- (25) pascuis, venationibus, aquis, piscationibus, littoribus, eorumque maris distri-stočnom hranom, lovištima, vodama, ribarstvom, obalama, predjelima mora,
- str. 17
- (1) ctu portibus, et portoriis, quae ad terrae Principem non spectant, fundis ac i lukama, Vladar nije gledao zemlju, i zemlja kao
- (2) terris, cultis et incultis, in montibus et vallibus ac singulariter omnibus etiam kultivirana i nekultivirana, u planinama i dolinama i svaki od njih je
- (3) reseruationibus, quas nobis Nos aut Antecessores Nostri, ratione huius Dominii zadržan, da Nama ili Precima Našim, za taj razlog Posjede
- (4) tanquam eiusdem Dominis, in Syluis Recinae et Bergud, et in quacunque Dominii od istog Gospodara, u Šumam Recine i Bergus, i u bilo kojem djelu Posjeda
- (5) parte ac in quibuscunque transactionibus et Instrumentis, reseruauimus, ac side i u bilo kojim Traktatima spomenuta i Instrumentima, od
- (6) uerbo ad uerbum hic insererentur et in specie quidquid sibi Iuris et potestatis riječi do riječi umetnuta bez obzira na oblik i Prava i snage
- (7) augae memoriae Ferdinandus primus Auus noster charissimus in quadam